



**BURMISTRZ
GMINY KRZESZOWICE**

URZĄD MIEJSKI w KRZESZOWICACH * ul. Ogrodowa 1 * 32-065 Krzeszowice * tel. 12 252-08-00 * tel./fax 12 252-08-02
<http://www.krzeszowice.pl> e-mail: sekretariat@um.krzeszowice.pl

RPS.272.2.2016

Krzeszowice, 27 września 2016 r.

**Informacja podsumowująca przebieg konsultacji społecznych
prowadzonych zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r.
o rewitalizacji (Dz.U. 2015 poz. 1777)**

Konsultowany był projekt Uchwały Rady Miejskiej w Krzeszowicach w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w ramach Programu Rewitalizacji Gminy Krzeszowice na lata 2015 – 2022.

Rozpoczęcie konsultacji poprzedzono stosownym obwieszczeniem Burmistrza, na siedem dni przed rozpoczęciem, tj. 5 sierpnia 2016 r., ogłoszonym w sposób zwyczajowo przyjęty (na tablicach ogłoszeniowych oraz w korespondencji do sołtysów i przewodniczących osiedli), na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy. Konsultacje społeczne przeprowadzone były w terminie od dnia 16.08.2016 r. do dnia 15.09.2016 r. w następujących formach:

- zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej (pocztą na adres Urząd Miejski w Krzeszowicach, ul. Ogrodowa 1; bezpośrednio na Dziennik Podawczy UM w Krzeszowicach lub pocztą elektroniczną na adres strategia@um.krzeszowice.pl),
- otwarte spotkanie informacyjne w dniu 17.08.2016 r. na Sali Herbowej UM w Krzeszowicach o godzinie 16.00,
- zbieranie uwag ustnych w Referacie Planowania Strategicznego i Promocji Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach, ul. Ogrodowa 1, w godzinach pracy urzędu.

W ramach konsultacji społecznych udostępniono projekt uchwały w następujący sposób:

- za pośrednictwem internetu na BIP oraz na stronie Gminy Krzeszowice, a także na portalu społecznościowym Facebook na stronie poświęconej rewitalizacji, o nazwie Rewitalizacja Krzeszowic (www.facebook.com/Rewitalizacja-Krzeszowic-1053732628018275). Informacje na ostatniej wymienionej stronie umieszczała Firma przygotowująca Program.

- w siedzibie UM w Krzeszowicach, w Referacie Planowania Strategicznego i Promocji, ul. Ogrodowa 1, w godzinach pracy urzędu,

BURMISTRZ

mgr inż. **Włodzisław Ciołgorczyk**

- w siedzibie UM w Krzeszowicach, na Sali Herbowej, ul. Grunwaldzka 4, w czasie spotkania informacyjnego w dniu 17.08.2016 r., w sposób ułatwiający zrozumienie prezentowanych treści i odniesienie się do nich, z użyciem wizualizacji oraz sporządzonych w języku niespecjalistycznym skrótów i zestawień informacji dotyczących dokumentu poddanego konsultacjom.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych w otwartym spotkaniu wzięło udział osiem osób (w tym lokalni działacze społeczni) oraz wpłynęła jedna pisemna uwaga dotycząca rozważenia powiększenia obszaru rewitalizacji i obszaru zdegradowanego. Uwagę zgłosił Pan Adam Godyń, Sołtys Woli Filipowskiej. Zawniósł o wyznaczenie podobszaru „Wola-Centrum” wskazując jako uzasadnienie koncentrację występujących na tym terenie negatywnych zjawisk społecznych takich jak: niski poziom edukacji poprzez deficyt dostępności i niedostateczny rozwój bazy edukacyjnej oraz niewystarczający poziom uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, rosnąca przestępczość i wandalizm, przekroczenie standardów jakości środowiska, niewystarczające wyposażenie w infrastrukturę techniczną. W odpowiedzi na złożony wniosek, Wykonawca prac, w ramach przygotowania Programu, wyjaśnił, że obecność **negatywnych zjawisk społecznych, zdiagnozowanych na podstawie obiektywnych wskaźników jest warunkiem koniecznym** do spełnienia przy wyznaczaniu obszaru. Jeśli nie da się w odniesieniu do poziomu referencyjnego (średnia dla całej Gminy) zidentyfikować tych problemów, to nawet wykazanie problemów z zakresu infrastruktury (w tym infrastruktury społecznej, np. szkół), nie może skutkować wyznaczeniem obszaru rewitalizacji. Ponadto obszar musi być zamieszkały a zaproponowany podobszar w Woli Filipowskiej obejmuje tylko dwa domy mieszkalne. W ocenie eksperckiej tak wyznaczony obszar mógłby zostać podważony przez Urząd Marszałkowski lub przez wojewodę. Wobec powyższego zgłoszona uwaga została odrzucona.

Planuje się poddanie projektu uchwały procedowaniu i uchwaleniu przez Radę Miejską w Krzeszowicach na sesji 29 września 2016 r. Po wejściu w życie uchwała ta stanowić będzie akt prawa miejscowego. Na jej podstawie możliwe będzie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji.

Informacje na temat prac nad Programem publikowane są na stronie internetowej (<http://www.gminakrzeszowice.pl>), na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej (w szczególności konsultowany dokument i podsumowanie konsultacji) i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach.

Otrzymują:

1. BIP,
2. A/a.

BURMISTRZ

mgr inż. Wacław Gregorzuk